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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesd dhe Parushiresa
[zhorni Panel o Zalbe | Predsiavke

A nr.92/2011

Paneli “gjedhor pir Ankesa dhe Parashtrese (PZAP). i pérbére nga Muhamet Rexha,
kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, pérkitazi me ankesén e subjektit
politik Lévizja Vetévendosje, paraqitur kundér Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve né
lidhje me parregullsi gjaté procesit zgjedhor, né seancén e mbajtur mé 26.01.2011,
mori:

VERNLIY

REFUZOHET sic pabazuar ankesa e siii-jektit politik Lévizja Vetévendosje.

ARSYETIMI

Mé daté 23.01.2011 PZAP-i ko pranuar ankesg nga subjekti politik LVV né t& cilén
theksohet se me 23.01.2011 n& Tavnik, komuna e Mitrovicés n& shkollén fillore
Migjeni n& QV 1102b/06R kang qené 626 votues t& regjistruar, né anén tjetér kané
gené vetém €00 fletévotime.. Pala ankuecs “crsideron qé &shté béré shkelje e Ligjit
pér Zgjxdhjer ¢ Pérgjithshme, Neni 64, poooratt 2, pika a, ¢, dhe e.

Neni 118 paragrafi | 1 LZP-sé, specifikon:
118.1 PZAP-i pranon ankesat ¢ bazuara né fakte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat = PZAP-it. neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

3.6 (c) Hollesi vreth ¢farédo doshmie di» ropje 1€ ¢farédo dokumeniacioni relevant
apo déshmi tera né posedim e ankuzddr ose udhézime se ku mund e gienden
déshimitc, ne rastel ku te njdjtar nuk jané re posedim te enkuesit

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat e lendes gjeti se:



-ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstaton se pretendimet ge pareget ankuesi nuk kane te b&jné me dispozitén
juridike qe #shté pretenduar se &sht& shkelur p&ndryshe ankesa mbéshtetet ne
supozime e jo ne fakte ngase me asnjé prové aniuesi nuk ka béré & besueshme faktin
se ne k&té vendvotim ka pasur shkelje e agé me pare me dispozité€n ¢ pretenduar né
ankesé Pér kéto arsve dhe bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t&¢ LZP, u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do €
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa vé Givkatén Supreme 12 Kosovés murd ¢ paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nea PZAP-i, né rast se gjohe e pérfshiré
éshté mé e lurté sesa pesémijé (5. 000) Furn ose né rast se ¢éshtja prek njé 1é drejié
themzlore,
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A nr. 9272010 mé datén 26.01.2011.
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